
MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS 

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS 

SUFRAMA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018 

 

A Superintendência da Zona Franca de Manaus – SUFRAMA, 

torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a 

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018, que tem por 

objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia 

de demolição, limpeza e remoção de entulhos de áreas ocupadas/invadidas 

abrangendo lotes do Distrito Agropecuário da    Suframa – DAS e lotes 

Distrito Industrial I (Área Pioneira) e Distrito Industrial II (Área de 

Expansão), transporte dos pertences dos ocupantes e fornecimento de 

alimentação para o pessoal de apoio (policiais, servidores e 

colaboradores), conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no instrumento convocatório, com abertura das propostas 

prevista para o dia 17/04//2018, às 10h (hora Brasília), no sítio 

www.comprasgovernamentais.gov.br, na forma do Decreto Nº 5.450/2005, 

que regulamenta a modalidade do Pregão Eletrônico.   

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 

sítio www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 05/04/2018. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas pelos telefones                  

(92) 3321-7322 e 3321-7224.  

 

 

Manaus, 04 de abril de 2018 

 

 

GUSTAVO ADOLFO IGREJAS FILGUEIRAS  

Superintendente Adjunto Executivo  

 

 

 

 

 

 
 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

